INPABUTEJbLCTBO HBAHOBCKOM OBJACTH

ITOCTAHOBJIEHHUE

ot 14.04.2022 Ne 162-n1
r. RaHoBo

O BHeceHHH U3MeHEeHHI B mocTaHoB/eHUue IIpaBuTenbcTBa
HBaHosckoii o6mactu ot 30.10.2013 Ne 430-n «O0 yTBEp:KACHUH
rocyaapcreeHHoi nporpammbl UBanoscekoii o0nacru «Pa3surue

BOJ0OXO03MHCTBeHHOr0 KomIiekca BanoBekoii 001acTu»

B cootBercTBHE ¢ broKeTHRIM KoIekcoM Poccuiickoit deaepanuu,
nocraHopneHneM IlpaButenbcrBa HMBamoBckoiff oOmactu ot 03.09.2013
Ne 358-m «O nepexone k GOPMHPOBAHUKD OONACTHOTO OO/KETa HA OCHOBE
TOCYJAPCTBCHHEIX  IIporpamMm  MBaHoBckoit  obOmactuy  [IpaBHTENBCTBO
BaHOBCKOI 00TaCTH MO CTAHOBJA A€ T:

Buectn B nocranomneHme IIpaButenscrBa MBaHoBCkod oOnmacTu
ot 30.10.2013 Ne 430-n «O0 yTBep:KAECHHU TOCYAAPCTBEHHOH MPOrpaMMBI
Wpanopckoil  oOnactm  «Pa3BUTHE  BOAOXO3AHCTBEHHOrO  KOMILIEKCA
HBaHoBCKO# 0bnmacTu» CleayIOIne H3MCHEHHS

B TIPWJIOKEHUH K TIOCTAHOBJICHUKD:

1. B mogpazmene «OO0beMBI PeCypCHOro OOCCICUYCHHS IIPOTPaAMMBI»
paszaena 1 «Ilacnopr rocynapcTBeHHOH nporpaMMel FIBaHOBCKOMH 00nacTuy

ciora «2022 rom -— 316038212,87 py0.» 3aMEeHUTE CJIOBAMH
«2022 roa — 30264694315 py0.»;
ciora «2022 rom — 90047412,87 pyOG.» 3aMEHUTHL CJIOBaMH

«2022 roa — 92354443,15 py6.»;

ciora «2022 rom — 225950800,00 pyO.» 3aMEHUTHL CJIOBAMH
«2022 roa — 210292500,00 py6.».

2. B npunoxeHMr 2 K TOCYIAPCTBCHHOM mporpamMme BaHOBCKOH
o0mactu «PazpuTie BOAOXO3HCTBEHHOTO KOMIUTIEKCa IBAaHOBCKOI 00macTy:

2.1. B noapasnene «O0BEMBI PECYPCHOTO 00ECIIEUEHHS TOITPOTPAMMBI»
pazgena 1 «llacmopr moAanporpaMMel TOCYHAPCTBCHHONH  IIPOTPaMMEI
MBanorckoli obnactu» cimoea «2022 roa — 41199360,78 py®.,» 3aMEHUTH
cnoBamu «2022 rog — 4116408588 py0.,».
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2.2. B tabmuue paszpena 4 «PecypcHoe ol0ecnedeHHe MOAMpOrpaMMEl
rocyJapCcTBEHHOH mnporpaMmbl MBanoBckoi obOmactu» B rpade «2022 rom»
nugpsl «41199360,78» 3ameHuts nuppamu «41164085,88».

3. B npunokenun 4 K TOCYAapcTBEHHOH mporpamme HBaHOBCKOM
obnactu «Pa3BuTHe BOIOXO3ANCTBEHHOIO KOMIUIEKCa FiBaHOBCKOI 00nacTu»:

3.1. B noxgpasnene «OOBEMBI PECYPCHOrO 00eCneYeHUs MOANPOr PAMMEI»
pazzena 1 «llacmopT mnoanporpaMMel TOCYAAPCTBEHHOH — IIPOIPAMMEBI
MBaHOBCKOH 00macTuy:

ciora «2022 rog — 268797652,09 pyO.» 3aMEHUTE CIOBAMHU
«2022 ron — 25544165727 py0.»,

ciora «2022 rom — 48628052,09 py0.» 3aMCHUTH CIOBAMH
«2022 ron — 50970357,27 py0.»;

ciora «2022 roog — 220169600,00 pyO.» 3aMEHUTE CIOBAMHU

«2022 ron — 204471300,00 py0.».

3.2. B pasgene 3 «lleneBble HHAMKATOPHI ([IOKA3aTeIN) IIOANPOrpaMMbl
roCyIapCTBEHHOM nporpaMMbl BaHOBCKOH 00nacTuy:

CTPOKY 1.1.1 M3JIOXKATE B CIACOYIOWIEH PEIAKLINH:

:1.1.1. | Koanuectso
paspaboTaHHOH MPOSKTHOH
CMETHOH JOKYMEHTALHH
M0 NIPHBISHH ) B
0830MIACHOS TENHHUSCKOS e 0
COCTOAHHES

FHAPOTENHHYECKHN
COOpPYASHHI ©
HEYIOBISTBOPHTEILHBIM H
ONACHBIM VPOBHSM

3.3. Tabmuny pasznena 4 «PecypcHoe o0ecledyeHHe MNOAIPOrpaMMbl
rocyJapCTBEHHOH porpaMMel IBaHOBCKOH 00IacTH» U3II0KUTE B CICAYIOLIEH
€ JAKIUU:

«Ne HanseHoBaHHE 2014 2015 2016 2017 | 2018 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 2024
oM OCHOBHOTD ron rod ron rog ¥ | rag * rog # roa* | rog* | roa* | rao * rog *
MEPONPHATHA Mepon -
PHATIA HCTOUHHK
PECYPCHOTO
OBSCMSUSHHA

TTonnporpasma. Beero 216640 | 299621 | 351655 [ 279809 | 0.00 | 866506 | 18335 | 40229 | 25544 | 206950 | 0.00
00.00 5.00 9.75 983 9505 | 86526 [9273.0]1657.2| 3377
2 0 7
GHOMKESTHBIE ACCHTHOBAHHA 216640 | 299621 | 351655 | 279899 | 0.00 | 866506 | 18335 | 40229 | 25544 | 206950 |  0.00
00.00 5.00 9.75 943 9505 | 86526 [9273.0]1657.2| 3377
2 4] 7
- OBTACTHOH BloTkeT 142249 | 299621 | 485739 | 279899 | 0.00 | 677469 | 12857 | 27898 | 50970 | 144865 | 0,00
00.00 5.00 78 983 508 | 55262 | 8730035727 3.77
- hedepaIbHbIA GHOTHeT 743210 | 0,00 | 303080 | 0,00 0,00 | 798760 | 17050 | 37440 | 20447 | 192464 | 0,00
0,00 0,00 00,00 | 1100,0 | 04000 [ 1300,0[ 00,00
Q 0 0
1. | OcHoeHOe - - 351655 [ 279899 [ 0.00 | 883871 | 10510 | 0.00 | 23621 | 206950 | 0.00
MEPOMPHATHS 975 983 505 | 72262 72044 5377

«[TORBILISHHE
IKCMNYaTalHOHHOH
HANSAKHOCTH
THAPOTEXHHYCSCKHN
COOPYHEHHR»

BIODKSTHBIS - - 331635 | 279899 | 0.00 | 833871 | 10510 | 0.00 ] 23621 | 206950 | 0.00
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ACCHTHOBAHHA

9.83

5,05

722,62

72044

53.77

- OBNACTHOH SHTHT

279899
943

0,00

205831
5.05

23819

21262

0,00

39785
2044

144865
3.77

0.00

- (penepanpHbIA
BIOIKRST

303080
0.00

0.00

0,00

67799
0,00

31285
Q0.00

0,00

15643
200.00

192464
00,00

0.00

1.1.

Meponpuatie
«CyBeHaun
BIKETAM
MVHHUHMATEHBIN
ofpasoBaHHi
HBanoeckoit obnacti
Ha NOBBIIECHHE
IKCANYATALUOHHDH
HANSHKHOCTH
THAPOTENHHUSCKHN
cOOpVKSHHH  NvTeM
HX TPHBENSHHA B
BezonacHos
TEXHHYECKDS
COCTOAHHE»

108586
00.00

111171
5.00

351655
Q.75

279899
9483

0.00

154850
0.00

17700
00.20

0.00

25000
00.00

0.00

0.00

B IHSTHBIS
ACCHTHOBAHHA

341950
0.00

111171
5.00

351655
975

279899
943

0.00

154850
0.00

17700
00,20

0.00

25000
00.00

0.00

0.00

- OBNACTHOH SHTAST

341930
0,00

111171
3,00

.
A

279899
9.83

0,00

154850
0,00

177040
00.20

0,00

23000
00,00

0.00

0.00

- thenepanbHblil
BroTHeT

743910
0.00

303080
0.00

0.00

0.00

1.2

Meponpuartus

«Hn BEHTApPHZALHA
THAPOTEXHHYSCKHN
COOPYVHEHH A

DHIKSTHBIS
ACCHTHOBAHHA

- oBnacTHoR BomaeT

153150
0,00

- thencpanbHbIil
BHOIHET

13.

MeponpHaris
«CVOCHIHH
BHIHSTAM
MYHHUHIAIEHBIN
obpasoBaHHH
HBaHorekoi 00MacTH
Ha KATIHTANbHbIE
PeMOHT
THAPOTEXHHYECKHN
COOPYKEHHHA.
HANOIAIMHNGH B
MVHHUHIATEHOH
GOOCTBEHHOLTH,
KaMUTATbHBIH PEMOHT
H JMHEEHIOALHI
BecNo3aiHbIN
THAPOTEXHHYCSCKHN
COOPYHEHHRA»

729021
5,05

37407
2242

0,00

21121
72044

206950
53,77

0.00

DHIHSTHBIS
ACCHTHOBAHHA

729021
5.05

37407

2242

0,00

21121
720.44

206950
5377

0.00

- OBNACTHOH SHTHT

510315,

a3

61192

242

0,00

14785
20,44

144865
3.77

0.00

- thenepanbHblil
BroTHeT

6779900
0.00

81284
00.00

0.00

19643
200,00

192464
00.00

0.00




QOCHORHOS - - 0,00 0.00 0,00 | 778119 | 17234 | 40229 | 23181 | 0,00 0,00
MepOMPHATHS 80,00 | 79300 | 9273,0 | 9936,8
«OfeCMeUsHHS 0 0 3
HAaCSTICHHA H
OOBSKTOR 2KOHOMHEKH
COOPYKEHHAMH
HHA=H2pHOH
JMIHTEL
B IKETHBIS - - 0.00 0.00 0.00 | 778119 | 17284 | 40229 | 23181 | 0.00 0.00
ACCHTHOBAHHA 80.00 | 7930.0 | 9273.0 | 9936.8
0 0 3
- OBNACTHON SrMMeT - - 0,00 0.00 0,00 | 471588 | 10475 | 27898 | 46991 | 0,00 0.00
0.00 | 630.00 | 873.00 | 836,83
- (penepanbHbIR - - 0,00 0.00 0,00 | 730961 | 16237 | 37440 | 18482 | 0,00 0.00
BroTxeT 00,00 | 23000 | 0400,0 ] 8100,0
0 0 0
Meponpuatie S27390 | 1BB450 | (.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
«CVOCHIHH 0,00 0,00
BloTxeTaM
MVHHLHMATEHBIX
obpa3oBaHHA
HBanoeckoit obnacti
Ha obecneusHne
HACSTeHHA H
OOBSKTOR YKOHOMHKH
COOPVIKSHHAMH
HHA=H2PHOH
SAIUHTEI»
BIIKSTHBI 927390 | 188430 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
ACCHTHOBAHHA 0,00 0,00
- obnacTHod GromaeT | 927390 | 1RR4S0 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00
- (penepanehblii | 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
BHOIHET
22, | Meponpuartne - - - - - T8I | 17284 | 40229 | 23181 | 0.00 0.00
«CvhcHIHA OHOTHTY 80,00 | 79300 | 9273,0 | 9936.8
HOpbsratikoro 0 0 3
MVHHLHIATEHOTO
pafiona HMsaHoecko#H
obnacT Ha
PEKOHCTPYRUMIO
MIHTHOR JaMObl
HHACHSPHOH 2alllHThI
B I. HOprepeu
HBanoeckoi obnacti
( KOPPEKTHPOBKY c
YHSTOM  BBINOIHCHHA
palbor no
PEROHCTPYKUHH H
KaMHTATbHOMY
PEMOHTY)
{pasacneHne Ha
ITAnbl)»
BHIKSTHBI - - - - - TR | 17284 | 40229 | 23181 | 0,00 0.00
ACCHTHOBAHHA R0.00 | 7930.0 | 927309936 8
0 0 3
- OBNACTHOH SHMAT - - - - - 471588 | 10475 | 27898 | 46991 | 0,00 0.00
0.00 | 630,00 | 873.00 | 836.33
- tpenepanbHbIil - - - - - 730961 | 16237 | 37440 | 18482 | 0.00 0.00»,
BroTxeT 00.00 | 2300.0 | 0400.0 | 8100.0
0 0 0




34. B npunoxkeHud 4 K IOANpOrpaMMe «3allHTa OT HEraTHBHOIO
BO3JCHCTBHA BOO M oOecmeueHue O€30MACHOCTH THMAPOTEXHUYCCKHX
COOpY:KEeHHIT» ad3al] BTOPOX YHKTA 1 M3JI0KUTH B CICAYIOIIEH peIaKIuH:

«Cybcuausi, MCTOYHUKOM  (PMHAHCOBOTO  ODECIICUCHHA  KOTOPOi
ABJIAIOTCA cpeacTBa oOjgacTHOro Ommkera W eaepanbHOro OKmKeTa,
npepoctasagercss IOpbeBenkoMy pafioHy B LEMAX CO(UHAHCHPOBAHHUS
PACXOOHEIX O00A3aTEIBCTB MYHHLUNAIBHOTO OOpPA30BAHHS HA BBIMOJHEHHUE
paboT 1O PEKOHCTPYKUMU 3alMMTHOM JaMObl  MHXEHEPHOH  3allUTHI
B I. IOpberen MranoBckoii 061acTH (KOPPEKTHPOBKA ¢ YVUETOM BEHITIOMHCHUSA
padoT MO PEKOHCTPYKIMH U KaMUTATEHOMY PEMOHTY) (pa3/Ie/ICHHE Ha 3TaNbl).

Cy6cuamsi, NICTOYHUKOM (PMHAHCOBOTO 0OECIICUEHUA KOTOPOH SBJIAIOTCS
cpenacTea 00nacTHOrO OryukeTa, npeaoctasisgeTes FOpeeBelKOMY palioHY B
nendx  COMHAHCMPOBAHWA PACXOAHBIX O0A3ATEIBCTB  MYHULHNAIBHOTO
00pa3oBaHNs Ha BHIMOJHEHUE paloT, HE TOUISKAIMX COOUHAHCHPOBAHHIO U3
denepanibHOTO OrOmMKETa €O CTOPOHB DEnepanbHONO AreHTCTBA BOIHBIX
PECYPCOB, MO PEKOHCTPYKUMM 3aMUTHOW HaMOBI WHKCHEPHOM  3aIllUTHI
B I. IOpreren MranoBckoi 001acTH (KOPPEKTHPOBKA ¢ YYETOM BBHITIOMHCHUA
padoT 1O PEKOHCTPYKLUMM M KAIWTAIBHOMY PEMOHTY) (pa3fciicHHe Ha
JTAmBbl).»,

I'yGepuarop

HeaHoBCcKoI 00/1acTH C.C. BockpeceHckHii




